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●取扱い上の注意
1.火気のない局所排気装置を設けたところで使用して下さい。
2.塗装中、乾燥中は換気をよくし、蒸気を吸込まないようにして下さい。
3.取扱い中は、皮ふにふれないようにし、必要に応じて下記の保護具を着用して下さい。
有機ガス用防毒マスク又は送気マスク、頭巾、保護めがね、長袖の作業衣、えり巻きタオル、
保護手袋等。
4.取扱い後は、手洗い及びうがいを十分に行なって下さい。
5.塗料の付いたウエスや塗料カス、スプレーダストは廃棄するまで水につけておいて下さい。
6.よくフタをし、40℃以下の一定の場所に貯蔵して下さい。
7.子供の手の届かないところに保管して下さい。
8.捨てる時は、産業廃棄物として処分して下さい。
9.本来の用途以外に使用しないで下さい。

10.容器は垂直に持ち上げて下さい。斜めに持ち上げると取っ手が外れ、落下事故の危険があ
ります。

●緊急時の処置
1.火災時には炭酸ガス消火器、泡消火器又は粉末消火器を用いて下さい。
2.目に入った時には、多量の水で洗い、できるだけ早く医師の診察を受けて下さい。
3.誤って飲み込んだ時には、できるだけ早く医師の診察を受けて下さい。
4.皮ふに付着した時には、多量の石けん水で洗い落とし、痛みや皮ふに変化等がある場合
には、医師の診察を受けて下さい。5 .蒸気、ガス等を吸込んで気分が悪くなった時に
は、安静にし、医師の診察を受けて下さい。
6.容器からこぼれた時には、布で拭きとり、その布を水の入った容器に保管して下さい。

使用上の注意
引火性の液体で、危険有害情報のある物質を含有していますので、取扱いには下記の注意事項を守って下さい。
※詳細な内容は、（製品）安全データシート（M）SDSをご参照下さい。

※本カタログに記載以外の条件で使用される場合は、弊社にお問い合わせ下さい。
※本製品の内容は予告なく変更することがあります。
※本カタログに記載の内容について、無断転載・複製を禁じます。

⑥

東京営業所
札幌営業所
仙台営業所
北関東営業所
新潟営業所
千葉営業所
神奈川営業所
静岡営業所

東京都大田区蒲田5-13-23（TOKYU REIT 蒲田ビル）
札幌市白石区中央二条1-5-1
仙台市若林区六丁の目西町8-1 (齋喜センタービル)
埼玉県久喜市久喜中央１丁目5-18（辻屋ビル）
新潟市中央区南笹口1-1-54（日生南笹口ビル）
千葉市中央区富士見2-7-5（富士見ハイネスビル）
神奈川県相模原市中央区鹿沼台1-7-7（トラスト・テック相模原ビル）
静岡市葵区御幸町8（静岡三菱ビル）
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260-0015
252-0233
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大阪営業所
名古屋営業所
富山営業所
京滋営業所
姫路出張所
岡山営業所
広島営業所
高松営業所
福岡営業所

大阪市中央区南船場1-18-11（SRビル長堀）
名古屋市中区金山1-12-14（金山総合ビル）
富山市新桜町6-15（Toyama Sakuraビル)
京都市山科区竹鼻堂ノ前町46-1（京都山科ビル）
兵庫県姫路市東延末1-1（姫路NKビル）
岡山市北区高柳東町10-30
広島市南区大州3-4-1
高松市多肥下町1511-1（サンフラワー通り東ビルⅠ）
福岡県糟屋郡粕屋町長者原東3-10-5

☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎

06-6266-3116
052-332-1701
076-444-5260
075-595-7761
079-226-5727
086-214-1852
082-286-2811
087-869-2585
092-938-8222

〠
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〠
〠
〠

542-0081
460-0022
930-0005
607-8085
670-0965
700-0034
732-0802
761-8075
811-2317

塗料相談室 フリーコール
いーないろ

0120-98-1716 https://www.dnt.co.jp/
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デュフナー ――高温焼付熱可塑形ふっ素樹脂塗料 

¡デュフナーはふっ素樹脂にふっ素を約59％含有するPVDF（ポリフッ化ビニリデン）

樹脂をベースに使用し、厳選したセラミック顔料を配合した超耐久性高温焼付熱

可塑形ふっ素樹脂系塗料です。 

¡PVDF樹脂は構造式 ―（ CF2－CH2―）nで示される結晶性ポリマーで、結合エネル

ギーの高いC－F結合を持った極めて安定な高分子樹脂です。 

 

 

 

¡デュフナーはPVDF樹脂の特徴を生かし、耐候性、耐薬品性、耐汚染性、耐熱性、

耐寒性、耐摩耗性、そして後加工性などに極めて優れた性能を備えています。 

¡デュフナーを上市して30年以上になり、多くの実績を有しています。 

¡デュフナーは塗料樹脂中にPVDF樹脂を70％以上含有しています。 

＊デュフナー♯100Sはスプレー塗装用。 

＊PVDF樹脂 

　¡KYNAR500　　 ：ARKEMA社の商標。 

　¡HYLAR♯5000 ：SOLVAY SOLEXIS社の商標。 

 

用途 
PVDF樹脂系塗膜の持つ優れた耐候性、耐薬品性を生かして高度な屋外耐久性

を必要とするアルミニウム板、亜鉛鉄板・ステンレス鋼板の金属カーテンウォール、

サッシ、道路設備等のポストコート市場。 

 

F 

C 

F

H 

C 

H n

※上記以外の用途に使用される場合は、弊社にお問い合せ下さい。
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商品の種類 

1. 上塗 

2. 下塗 

 

デュフナー♯100S 

 

 

ソリッド

メタリック

ハイメタリック

クリヤー

デュフナーシンナーS、SN

デュフナーシンナーメタリック、SN

デュフナーシンナーメタリック、SN

デュフナーシンナーS、SN

2C‐1B

3C‐2B

4C‐2B（または4C‐3B）

メタリック系の上に1C‐1B

淡彩色、濃彩色

標準メタリック

ハイスパークルメタリック
（中塗ソリッドカラー必要）

メタリック用トップクリヤー

品名 対応色 希釈シンナー 塗装工程（含プライマー等） 用途・備考

ス
プ
レ
ー
用

上塗りの色については、ふっ素樹脂本来の耐候性を確保するため色相には制限があります。
※低汚染タイプ「デュフナー♯100S‐FC」については別途、資料をご用意しておりますので弊社までお問い合わせ下さい。

デュフナー♯100S 

プライマーシンナー 

CWプライマーシンナー 

 

アルミニウム 
 

アルミニウム、ステンレス 

 

デュフナー♯100S 

プライマー　ホワイト 

CW 

ホワイトプライマー 

白

白

フラッシュ／焼付
タイプ

焼付タイプ

クロムフリー

クロムフリー

品名 色 希釈シンナー 適用素材 用途 備考

ス
プ
レ
ー
用
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工程 作業内容 塗装粘度
（秒）FC♯4

膜厚
（μｍ）

1

2

3

4

5

6

7

素地調整

エアブロー

デュフナー♯100S 
プライマー ホワイト 

セッティング

デュフナー♯100S 
指定色 

セッティング

焼付

脱脂－化成被膜処理（クロメート系）

塗装面をエアブローし、ゴミなどを除去する。

デュフナー♯100Sプライマーシンナーで希釈し、エアスプレーまたは静電
塗装機で塗装する。

10分以上（室温）指触乾燥していること。

デュフナーシンナーS‐Nで希釈し、エアスプレーまたは静電塗装機で塗装
する。

5～10分（室温）

230～240℃×5～10分（素材温度）

―

―

エアスプレー：15～20
静電塗装機：15～20

―

エアスプレー：25～40
静電塗装機：25～35

―

―

―

―

5～10

―

25以上

―

―

工程 作業内容 塗装粘度
（秒）FC♯4

膜厚
（μｍ）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

素地調整

エアブロー

デュフナー♯100S 
プライマー ホワイト 

セッティング

デュフナー♯100S 
メタリック指定色 

セッティング

焼付

エアブロー

デュフナー♯100S 
クリヤー 

セッティング

焼付

脱脂－化成被膜処理（クロメート系）

塗装面をエアブローし、ゴミなどを除去する。

デュフナー♯100Sプライマーシンナーで希釈し、エアスプレーまたは静電
塗装機で塗装する。

10分以上（室温）指触乾燥していること。

デュフナーシンナーメタリック用で希釈し、エアスプレーまたは静電塗装機
で塗装する。

5～10分（室温）

230～240℃×5～10分（素材温度）

塗装面をエアブローし、ゴミなどを除去する。

デュフナーシンナーS‐Nで希釈し、エアスプレーまたは静電塗装機で塗装
する。

5～10分（室温）

230～240℃×5～10分（素材温度）

―

―

エアスプレー：15～20
静電塗装機：15～20

―

エアスプレー：25～40
静電塗装機：25～35

―

―

―

エアスプレー：25～40
静電塗装機：25～35

―

―

―

―

5～10

―

25以上

―

―

―

10～15

―

―

素材：アルミニウム

素材：アルミニウム

デュフナー♯１００S（スプレー用）の塗装仕様例 

1. ソリッドカラー〔2C‐1B〕 

2. メタリックカラー〔3C‐2B〕 

3. 注意事項 
1. 化成被膜処理は素材専用の処理を行って下さい。 

2. 陽極酸化皮膜への塗装の場合は弊社までお問い合わせ下さい。 

3. 表面処理基準は処理剤メーカーの仕様および管理基準に従って実施して下さい。 

4. N8.5～N9.0の色相の場合は、上塗膜厚を45μm以上にして下さい。 

5. 塗装回数及び膜厚は施工環境の状態により増減します。 

6. メタリック仕様でメタリック指定色塗装後の工程7（焼付）、工程8（エアブロー）は省略することも可能です。 

　この場合、工程6（セッティング）の時間は10分以上とし、詳細は弊社までお問い合わせ下さい。 

7. 焼付条件は被塗物の形状、大きさによって多少の変動があります。 

8. 焼付温度は被塗物表面の温度で管理して下さい。 

9. ハイメタリックの塗装仕様は上記メタリック仕様とは異なりますので弊社までお問い合わせ下さい。 
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性能 項目 備考 

デュフナー♯１００S（スプレー用）の塗膜性能例 

¡ソリッドカラー仕様（一般） 

塗
　
装
　
工
　
程 

素材 

表面処理 

デュフナー♯100S 
プライマー ホワイト 

デュフナー♯100S（白） 

焼付条件 

60度鏡面光沢度 

引っかき硬度（鉛筆法） 

付着性（クロスカット法） 

耐おもり落下性 
 

耐摩耗性（摩耗輪法） 

耐沸騰水性 
 

耐湿性（連続結露法） 
 

耐中性塩水噴霧性 

 

耐薬品性 

 

促進耐候性 

 

屋外耐候性 
 

耐養生テープ性 
 

耐シーリング材性 

外観 

付着性 

 

平面部 

カット部 

5％苛性ソーダ 

5％硫酸 

外観 

光沢保持率 

外観 

光沢保持率 

 

 

5～10μm 
 

25～35μm 

230℃×10分 

20～40 

2H 

分類 0 

異常なし 
 

20～50mg 

異常なし 

分類 0 

異常なし 
 

異常なし 

1mm＞（片側） 

異常なし 

異常なし 

異常なし 

80% 

異常なし 

85% 

良好 
 

良好 

アルミニウム板（2.0mmt） 

クロメート系化成処理 

膜厚 
 

膜厚 

素材温度 

JIS　K5600‐4‐7 

JIS　K5600‐5‐4（三菱ユニ） 

JIS　K5600‐5‐6 

JIS　K5600‐5‐3 3.3 
（6.35mmR×1kg×50cm） 

JIS　K5600‐5‐9 

95℃以上　8時間 
 

JIS　K5600‐7‐2 5 
50℃、95％RH以上、3000時間 

JIS　K5600‐7‐1 
50g／L食塩水、35℃、3000時間 

23℃×7日（リング法） 
 

サンシャインW‐O‐M 3000時間 
 

御前崎10年 
 

ポリエチレン系専用テープ、 
PVC系テープは不可 

ただし、事前テスト必要 
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性能項目 備考

¡ソリッドカラー仕様（AAMA‐2605‐11） 

60度鏡面光沢度
　（Specular Gloss）

塗膜硬度
　（Dry Film Hardness）

付着性
　（Dry Adhesion）

耐沸騰水性
　（Boiling Water Adhesion）

耐衝撃性
　（Impact Resistance）

耐摩耗性
　（Abrasion Resistance）

耐湿潤性
　（Humidity Resistance）

耐塩水噴霧性
　（Salt Spray Resistance）

耐塩酸性
　（Muriatic Acid Resistance）

耐モルタル性
　（Mortar Resistance）

耐硝酸性
　（Nitric Acid Resistance）

耐洗剤性
　（Detergent Resistance）

耐候性（色差）
　（Color Retention）

耐候性（光沢保持率）
　（Gloss Retention）

20～40

合　格

合　格

合　格

合　格

合　格

合　格

合　格

合　格

合　格

合　格

合　格

合　格

合　格

ASTM D523

ASTM D3363 鉛筆引っかき硬度
破れ 最低硬度F

1mm間隔 100／100 テープ剥離

沸騰水浸漬20分後、
1mm間隔 100／100 テープ剥離

直径16mmの先端が球状の衝撃試験機により最低
3mm±0．3mmの変形を生じる衝撃を与えて、テープ
剥離試験を行う。

ASTM D968 落砂法、摩耗係数値 40以上

ASTM D2247 4000時間、
ASTM D714 図No.4参照
“Few”フクレサイズ番号8以下

ASTM B117 4000時間、
ASTM D1654参照
カット部レイティングNo.7以上
ふくれレイティングNo.8以上

10％塩酸水溶液 15分スポットテスト
外観変化、ふくれ無し

38℃、湿度100％でモルタル24時間テスト
剥離、外観変化の無い事

70％硝酸蒸気暴露テスト 30分暴露
ASTM D2244による色差ΔE＝5以下

38℃、3％洗剤溶液浸せき 72時間
剥離、外観変化の無い事

南フロリダ暴露 10年
色差ΔE＝5以下

南フロリダ暴露 10年
光沢保持率50％以上
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工程 作業内容

1

2

3

4

5

素地調整

エアブロー

Vフロン♯200
プライマー

Vフロン♯200
上塗

Vフロン♯200
上塗

塗装面の不良部分を♯600の研磨紙にて十分研磨する。

補修面をエアブローし、ゴミなどを除去する

主剤70部、硬化剤30部の割合で混合し、約30分（20℃）熟成す
る。その後、Vフロン♯200プライマーシンナーで10～20％希釈し、
スプレー塗装する。

主剤90部、硬化剤10部の割合で混合し、Vフロン上塗シンナーS
で10～20％希釈し、スプレー塗装する。

主剤90部、硬化剤10部の割合で混合し、Vフロン上塗シンナーS
で10～20％希釈し、スプレー塗装する。

16時間～7日

10～20分以上

注）　1. 下地塗膜は、研磨残しのないように十分全面研磨してください。
　　　2. 素地の露出有無にかかわらず、補修塗装には必ず下地工程を入れてください。
　　　3. Vフロン♯200は二液性のため、主剤、硬化剤を混合後は可使時間内に使い切って下さい。

デュフナー　補修塗装仕様 

《1》タッチアップ 

《2》面補修（ラインでの塗装）（デュフナー♯100S） 
　塗装品の取り付け前、または取り外し出来る場合、大きな損傷部はデュフナー♯100Sにて全面再塗装してください。 

 

 

《3》面補修（現地での塗装）（デュフナー♯100S） 
　塗装品の取り付け後で取り外し出来ない場合。 

　塗装面に生じたキズや異物が付着した箇所は、次の要領で補修します。点または線上の場合は、その箇所だけ塗装しますが、

大きな損傷の場合は全面再塗装してください。 

塗装間隔
（20℃）

25～30

20

20以上

膜厚
（μｍ）

130～140

100～130

100～130

標準塗布量
（g/㎡/回）

工程 作業内容

1

2

3

4

素地調整

エアブロー

Vフロン♯200
上塗

乾燥

塗装面の不良部分を♯600の研磨紙にて軽く研磨する。

補修面をエアブローし、清浄にする。

主剤90部、硬化剤10部の割合で混合し、Vフロン上塗シンナーBで0～10％希釈し、損傷部を刷毛または
筆などで補修塗りする。

12時間以上（20℃）

注）　1. 下地塗膜は、研磨残りのないように全面研磨してください。
　　　2. Vフロン♯200は、二液性塗料のため、主剤、硬化剤の混合後は可使時間内に使い切ってください。
　　　3. スプレー塗装も出来ますが、タッチアップ補修は刷毛塗装を推奨致します。
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年度

56年

56年

56年

57年

57年

57年

57年

57年

57年

57年

57年

57年

57年

57年

57年

57年

57年

57年

58年

58年

58年

58年

58年

58年

58年

58年

58年

58年

58年

58年

58年

58年

58年

59年

59年

59年

物件名

郷野目ビル

小松ビル

花巻信用金庫 若葉町支店

岩手銀行 北上支店

中村ビル

秋田銀行 角間川支店

藤沢製鋼 事務棟

菜園ビル

中央タクシー 本社ビル

サンライトイレブン

藤井ビル

米子市立産業体育館

湯沢屋ビル

インドネシア スラバヤ火力発電所

森沢ビル

サウジアラビア THREE HOSPITALS

宮城県不動産会館

新里村中央小学校

川村ビル

水沢競馬場

コープ 新形店

シンガポール ラッフルズシティビル

南城中学校

丸正商事ビル

川崎製鉄 知多工場

帝国石油研究所

ホテルＵＦＯ

コープ 西田店

中村塗装店 目黒ビル

コープ 淀川店

最北家具センター

ホテルてるい

新庄市北本町アーケード

東急 中央林間駅

香港上海銀行

資生堂 掛川工場

年度

59年

59年

59年

59年

59年

59年

60年

60年

60年

60年

60年

60年

60年

60年

60年

60年

61年

61年

61年

61年

61年

61年

61年

61年

62年

62年

63年

63年

63年

63年

63年

63年

63年

平成元年

平成元年

平成元年

物件名

江戸川区庁舎

Ｆコープ 平尾店

伊勢原 サンシティー

めがね会館

ＵＫビル

能登総合病院

本田技研 青山本社ビル

宝蘭ウイング

横浜シンボルタワー

青森県物産会館

下田ビューホテル

東根市民体育館

味香 本社ビル

サンシャイン青山

京都生協 本部店

摂津市区画整理事業 記念会館

広島工大

松下興産 ツイン21

山中産業 本社ビル

茅野駅ビル

横浜地区公園 管理事務所

京都生協 上鳥羽店

大分市立碩田中学校

ヒルトンプラザ 吉本ビル

読売テレビ 新社屋

阪南自動車学校

南海サウスタワーホテル

住友不動産 浜松町ビル

大京 紀尾井町ビル

第2タミヤ模型ビル

石油資源開発公団

東海テレビ

横浜ベイブリッジ スカイウォーク

東京新局庁舎

国土建設 本社ビル

ＯＢＰ東京海上火災ビル

年度

平成元年

平成元年

平成元年

平成元年

平成元年

平成元年

平成元年

2年

2年

2年

2年

3年

3年

3年

3年

4年

4年

5年

5年

5年

5年

5年

5年

6年

6年

6年

6年

6年

6年

6年

7年

7年

7年

7年

7年

7年

物件名

朝潮橋パーキングエリア

アサヒビール 明石工場

西淀川十三小学校

池萬 堺筋ビル

大阪サンパレス

ノザワ15号館

阿含宗 総本山

富士火災海上 下関ビル

太陽神戸三井銀行 明石共同ビル

東京都立大学

グラフテック 東戸塚ビル

阪神銀行

千代田保安用品ビル

所沢航空記念館

ＭＭ21 ランドマークタワー

芝公園ビル

住友生命 国際交流会館

グリーンパーク赤坂

横浜銀行 本店

調布ビルディング

福岡フレンドセンター

塩見 小山ビル

福岡市健康づくりセンター

三菱重工横浜ビル

東海大学湘南校舎15号館

明治生命総合研究所

東京電力技術開発センター

芝ブライトビル

ＮＴＴ新宿ビル

東京国際展示場

品川共同ビル

真如苑収蔵庫

京都府民総合交流センター

大阪府新産業技術総合研究所

ホテルＪＡＬシティ 青森

新横浜流通センター

デュフナー♯１００主要実績例 
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年度

7年

7年

7年

7年

7年

7年

8年

8年

8年

9年

9年

9年

10年

10年

10年

10年

10年

10年

10年

10年

10年

10年

10年

11年

11年

11年

11年

11年

11年

11年

11年

11年

12年

12年

12年

12年

物件名

国際協力事業団 札幌研修センター

農林中金 昭島ビル

河合塾 町田校舎

新宿新南口ＲＣビル Ａ棟

新宿新南口ＲＣビル Ｂ棟

ＭＭ21・24街区 三菱地所

川崎製鉄 本社ビル

桐生文化会館

三菱石油 本社ビル

茨城県合同庁舎 警察棟

羽曳野総合福祉センター

アロマシティ

阪神電鉄 本社第2ビル

安全衛生総合センター

さいたま広域合同庁舎 Ⅱ‐2工区

山王共同ビル

大妻女子大学多摩キャンパス

日興証券 兜町ビル

横浜市立脳血管医療センター

福昌寺

三菱信託銀行 神戸支店

那覇空港

サントリー 高砂工場

凸版印刷 小石川ビル

常陽銀行 本店 熱源センター

千葉市立中央図書館生涯学習センター

参議院議員会館 第二別館

東京中央地区清掃工場

鹿島スタジアム

近畿建設協会

日産クレジット 本社ビル

大阪女子短期大学

群馬県立新美術館

パシフィックセンチュリープレイス

工業技術筑波研究所

千葉市立図書館

年度

12年

12年

12年

12年

12年

12年

12年

12年

12年

12年

12年

12年

12年

12年

12年

13年

13年

13年

13年

13年

13年

13年

14年

14年

14年

14年

14年

14年

14年

14年

14年

15年

15年

15年

15年

15年

物件名

丸ノ内ビルヂング

岩手県立美術館

京王新宿追分ビル

品川 三菱商事･自工ビル

安藤ビル

計量技術研究ビル

共立薬科大学

防大（11）本部庁舎

ホシザキ南九ビル

愛宕2丁目計画 住宅棟

横須賀地区児童センター

東京臨海 新橋駅

名鉄 金山駅

高松港湾環境整備

住友海上札幌ビル

キヤノン販売 品川ビル

成蹊大学

品川 三菱重工ビル

西新宿6丁目再開発Ａ棟

六本木3丁目計画

京阪神不動産淀屋橋ビル

ＮＴＴドコモ 品川ビル

晴海センタービル

汐留 日本テレビ新社屋

汐留トッパン･フォームス

汐留 ＡＭタワー低層棟

広島原爆記念館

大宮鐘塚Ａ街区再開発

リバーウォーク北九州

明治安田生命館

富士見2丁目ビル

阪神西梅田再開発

丸ノ内一丁目再開発Ｂ工区

虎ノ門琴平タワー

豊洲ＩＳＴビル

一橋大学講堂改修

年度

15年

16年

16年

16年

16年

16年

16年

16年

16年

16年

17年

17年

17年

17年

17年

17年

17年

17年

17年

17年

18年

18年

18年

18年

18年

19年

19年

19年

19年

19年

20年

20年

20年

20年

20年

21年

物件名

カルピス本社ビル

秋葉原ダイビル

大阪証券取引所

新三菱商事ビル

東京ビル

白金台1丁目再開発

秋葉原ＵＤＸビル

芝浦工業大学

東京會舘

虎ノ門4丁目計画

三田3丁目計画

東宝南街会館

帝国ホテル駐車場棟

神田美土代町再開発

富士ソフトＡＢＣ秋葉原

セイコーエプソンイノベーションセンター

大阪弁護士会館

横浜Ｅプロジェクト

東京ミッドタウンプロジェクトＤＩ区

日本工学院

TOC有明ビル

鉄道博物館

グラントウキョウサウス・ノースタワー

新丸ビル

栃木県庁舎 行政棟

森トラスト丸の内タワー

丸の内パークビルディング

JAビル

経団連会館

ブリーゼタワー

参議院議員会館

千葉県警 本部庁舎

静岡駅北口紺屋町再開発

和光並木ビル

横浜ダイヤビル

新飯野ビル



年度

21年

21年

21年

物件名

衆議院議員会館

大阪駅新北ビル

MM21-42街区

年度

22年

22年

22年

物件名

東京スカイツリー

新渋谷文化街区

三田ベルジュ

年度

22年

22年

物件名

築地5丁目計画

業平橋・押上地区再開発

年度

22年

22年

22年

22年

22年

23年

23年

23年

23年

23年

23年

23年

23年

23年

24年

24年

24年

24年

24年

24年

24年

24年

24年

物件名

大島2丁目計画

JR東海社員研修センター

中野4丁目計画

大崎駅西口C地区開発計画

東京駅丸の内駅舎保存・復元工事

松坂屋銀座改修工事

塩野義製薬新研究棟

丸の内1-4街区

三井住友銀行呉服橋ビル

大阪北ヤード

九州電力ビル

大手町1丁目第2地区再開発

表参道プロジェクト

JPタワー

京都国立博物館

飯田橋西口再開発

西麻布プロジェクト

環状2号新橋・虎ノ門地区開発

室町東地区開発計画

東京海上日動名古屋ビル改修工事

読売新聞東京本社

甲府市新庁舎

新潟日報社ビル

使用塗料

デュフナー♯100L

デュフナー♯100S

デュフナー♯100L

デュフナー♯100L

デュフナー♯100S

デュフナー♯100S

デュフナー♯100S

デュフナー♯100S

デュフナー♯100S

デュフナー♯100L

デュフナー♯100L

デュフナー♯100S

デュフナー♯100S

デュフナー♯100S

デュフナー♯100S

デュフナー♯100L

デュフナー♯100L

デュフナー♯100L

デュフナー♯100L

デュフナー♯100L

デュフナー♯100L

デュフナー♯100L

デュフナー♯100L
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超耐久性高温焼付

熱可塑形ふっ素樹脂塗料
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●取扱い上の注意
1.火気のない局所排気装置を設けたところで使用して下さい。
2.塗装中、乾燥中は換気をよくし、蒸気を吸込まないようにして下さい。
3.取扱い中は、皮ふにふれないようにし、必要に応じて下記の保護具を着用して下さい。
有機ガス用防毒マスク又は送気マスク、頭巾、保護めがね、長袖の作業衣、えり巻きタオル、
保護手袋等。
4.取扱い後は、手洗い及びうがいを十分に行なって下さい。
5.塗料の付いたウエスや塗料カス、スプレーダストは廃棄するまで水につけておいて下さい。
6.よくフタをし、40℃以下の一定の場所に貯蔵して下さい。
7.子供の手の届かないところに保管して下さい。
8.捨てる時は、産業廃棄物として処分して下さい。
9.本来の用途以外に使用しないで下さい。

10.容器は垂直に持ち上げて下さい。斜めに持ち上げると取っ手が外れ、落下事故の危険があ
ります。

●緊急時の処置
1.火災時には炭酸ガス消火器、泡消火器又は粉末消火器を用いて下さい。
2.目に入った時には、多量の水で洗い、できるだけ早く医師の診察を受けて下さい。
3.誤って飲み込んだ時には、できるだけ早く医師の診察を受けて下さい。
4.皮ふに付着した時には、多量の石けん水で洗い落とし、痛みや皮ふに変化等がある場合
には、医師の診察を受けて下さい。5 .蒸気、ガス等を吸込んで気分が悪くなった時に
は、安静にし、医師の診察を受けて下さい。
6.容器からこぼれた時には、布で拭きとり、その布を水の入った容器に保管して下さい。

使用上の注意
引火性の液体で、危険有害情報のある物質を含有していますので、取扱いには下記の注意事項を守って下さい。
※詳細な内容は、（製品）安全データシート（M）SDSをご参照下さい。

※本カタログに記載以外の条件で使用される場合は、弊社にお問い合わせ下さい。
※本製品の内容は予告なく変更することがあります。
※本カタログに記載の内容について、無断転載・複製を禁じます。

⑥

東京営業所
札幌営業所
仙台営業所
北関東営業所
新潟営業所
千葉営業所
神奈川営業所
静岡営業所

東京都大田区蒲田5-13-23（TOKYU REIT 蒲田ビル）
札幌市白石区中央二条1-5-1
仙台市若林区六丁の目西町8-1 (齋喜センタービル)
埼玉県久喜市久喜中央１丁目5-18（辻屋ビル）
新潟市中央区南笹口1-1-54（日生南笹口ビル）
千葉市中央区富士見2-7-5（富士見ハイネスビル）
神奈川県相模原市中央区鹿沼台1-7-7（トラスト・テック相模原ビル）
静岡市葵区御幸町8（静岡三菱ビル）

☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎

03-5710-4501
011-822-1661
022-288-8866
0480-26-5111
025-244-7890
043-225-1721
042-786-1831
054-254-5341

〠
〠
〠
〠
〠
〠
〠
〠

144-0052
003-0012
984-0011
346-0003
950-0912
260-0015
252-0233
420-0857

大阪営業所
名古屋営業所
富山営業所
京滋営業所
姫路出張所
岡山営業所
広島営業所
高松営業所
福岡営業所

大阪市中央区南船場1-18-11（SRビル長堀）
名古屋市中区金山1-12-14（金山総合ビル）
富山市新桜町6-15（Toyama Sakuraビル)
京都市山科区竹鼻堂ノ前町46-1（京都山科ビル）
兵庫県姫路市東延末1-1（姫路NKビル）
岡山市北区高柳東町10-30
広島市南区大州3-4-1
高松市多肥下町1511-1（サンフラワー通り東ビルⅠ）
福岡県糟屋郡粕屋町長者原東3-10-5

☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎

06-6266-3116
052-332-1701
076-444-5260
075-595-7761
079-226-5727
086-214-1852
082-286-2811
087-869-2585
092-938-8222

〠
〠
〠
〠
〠
〠
〠
〠
〠

542-0081
460-0022
930-0005
607-8085
670-0965
700-0034
732-0802
761-8075
811-2317

塗料相談室 フリーコール
いーないろ

0120-98-1716 https://www.dnt.co.jp/


